



MINISTERSTWO INFRASTRUKTURY
Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych

Dot. zdarzenia nr: 896/09

UCHWAŁA

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:

Przewodniczący Posiedzenia	
Z-ca Przewodniczącego Komisji:	mgr inż. pil Andrzej Pussak
Sekretarz Komisji:	mgr Agata Kaczyńska
Członek Komisji:	dr inż. Michał Cichoń
Członek Komisji:	mgr Tomasz Kuchciński
Członek Komisji:	dr n. med. Jacek Rożyński
Członek Komisji:	dr inż. Stanisław Żurkowski

W dniu 17 marca 2010 r. na posiedzeniu rozpatrzono przedstawione przez Zarządzającego Portem Lotniczym Gdańsk wyniki przeprowadzonego badania zdarzenia lotniczego samolotu A320 o znakach rozpoznawczych H-ALPR, które wydarzyło się w dniu 18 października 2009 r., na lotnisku Gdańsk (EPGD), a w którym ustalono, że:

załoga samolotu zgłosiła zderzenie z ptakiem podczas lądowania. Podczas kontroli samolotu na stanowisku, odnaleziono szczątki ptaka w silniku nr 2. Stwierdzono konieczność przeglądu samolotu i dlatego odleciał on lotem technicznym do Katowic. Sporządzono informację o zderzeniu z ptakiem. W czasie zdarzenia obowiązywał NOTAM o zwiększonej aktywności ptaków w rejonie lotniska.

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych **działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.)**, przyjęła przedstawione informacje, podjęła decyzję o zakończeniu badania i uznała, iż:

Przyczyną incydentu była:

Obecność ptaków w rejonie drogi startowej.

Okoliczności sprzyjające zaistnieniu zdarzenia lotniczego:

Nieskuteczne odstraszenie ptaków w okolicach lotniska przy stosowanych metodach.

Zalecenia profilaktyczne:

Komisja akceptuje zaproponowane zalecenia profilaktyczne tj. wprowadzenie skutecznych metod odstraszania ptaków z zastosowaniem urządzeń hukowych i akustycznych, zmiany ich lokalizacji oraz zwiększenie kontroli pola manewrowego przez SOL

Podpisy Komisji

Przewodniczący Posiedzenia

Z-ca Przewodniczącego Komisji: mgr inż. pil. Andrzej Pussak

 Sekretarz Komisji: mgr Agata Kaczyńska

Członek Komisji: dr inż. Michał Cichoń

Członek Komisji: mgr Tomasz Kuchciński

Członek Komisji: dr n. med. Jacek Rożyński

Członek Komisji: dr inż. Stanisław Żurkowski